

E-mail: mail@lythskagen.dk

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

21. marts 2018

Rapport efter miljøtilsyn hos Jørn Lyth Skagen A/S beliggende Håndværkervej 11, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2010-02761

Frederikshavn Kommune har den 20. august 2018 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Kenneth Lyth & Jørn Lyth og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98442242	CVR nr.	10865107
Fax		P. nr.	1002902388

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	På pladsen på Håndværkervej 11 modtages genanvendeligt bygningsaffald fra nedrivningsopgaver i form af beton, tegl og asfalt. De tre affaldsfraktioner holdes adskilt på pladsen. Der var ret store lagre af bl.a. nedknust materiale på pladsen. Nedknuseren og sorteringsanlægget står på pladsen.
Egenkontrol (journal)	Virksomheden fører ikke egenkontrol i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 22 og 23. Lagerfortegnelse og tidspunkter for nedknusningsaktivitet samt opholdstid for affald bliver ikke registreret. Virksomheden registrerer dog udgående mængder og oplagsmængder vurderes ikke at overskride vilkår om oplagsmængder.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er miljøgodkendt den 8. december 2009. Alle vilkår i miljøgodkendelsen er overholdt undtagen vilkår om egenkontrol
Forurenede jord	Aktiviteten giver ikke umiddelbar anledning til forurening af jord
NBE	Forholdet blev ikke gennemgået

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Vilkår i miljøgodkendelse overholdt og CTM har ingen aktuelle klager over luftgener eller støv

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Vilkår i miljøgodkendelse overholdt og CTM har ingen aktuelle klager over støj

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Spildevand opsamles i samletank og tømmes efter behov af Skagen Beton

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Vaskepladsen er forsynet med sandfang og olieudskillere. Olieudskillere tømmes årligt. Der er afløb i garagehal med afløb, som ikke passerer olieudskillere. Alt vask af materiel skal ske på vaskeplads og ikke i garagehal

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Overjordisk 4000 l tank til dieselolie fra 1997, som er placeret i garage-hal

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Farligt affald opbevares i tromler på spildbakke i rum, hvor der opkants og uden mulighed for afløb til kloak. Spildolie, hydraulikolie, oliefiltre og batterier afhentes af MV
Affald, generelt	Metalaffald afleveres til Stena Metal. Brændbart affald køres til forbrænding af vognmand. Løsepladsaffald afleveres på genbrugspladsen. Farligt affald bestående af olieaffald bortskaffes til Modtagestation Vendsyssel. Tømning af olieudskillere vil blive foretaget af Skagen Cementstøberi Affaldsregister Virksomheden er registreret som Transportør i Miljøstyrelsens affaldsregister. Benytter virksomheden sig af andre transportører skal disse ligeledes være registreret i affaldsregistret.